

Bilag 2

Struktursammenlægninger daginstitutioner etape 2. Projektbeskrivelse	
Vesterbro/ Kongens Enghave	
Enghave Sogns Integrerede Institution, Slien 2 og Enghave Kirkes Børnehave, Sønder Boulevard 120	Udgift kr. 2.028.863
Børnehave og vuggestue sammenlægges til 3 grupper. Projektet indeholder følgende bygningsmæssige ændringer: Etablering af nye faciliteter for leder og personale, samt ændringer på udearealer med etablering af et udekøkken på ”store legeplads” Omlægning af nøglesystem. Diverse inventar og it.	
Sommerfuglen og Deltidsbørnehaven, Oehlenschlägersgade 33 og 35	Udgift kr. 1.289.000
Heldagsbørnehaven og deltidsbørnehaven sammenlægges og har herefter en normering på 36 børn fordelt på 2 grupper. Projektet indeholder følgende bygningsmæssige ændringer: Etablering af nyt køkken og faciliteter for leder og personale, fælles telefon- alarm og nøglesystem. Ændringer af garderober for børn og personale. Ændring af badeværelser/toiletter for børn og personale. Ændringer på udearealer. Diverse inventar og it.	
Østerbro	
Sophus Bagger og Vibereden, Hjortøgade 3 og 10	Udgift kr.777.000
De 2 børnehaver sammenlægges til 3 grupper. Projektet indeholder følgende bygningsmæssige ændringer: Etablering af nye faciliteter for leder og personale, fælles telefon- og nøglesystem samt puslefaciliteter for de mindste børn. Diverse inventar og it.	
Amager	
Sundby Sogns Integrerede Institution og Sundby Menigheds Fritidshjem, Oliebladsgade 9	Udgift kr. 1.830.000
Børnehave og fritidshjem i samme bygning sammenlægges til 4 grupper. Projektet indeholder følgende bygningsmæssige ændringer: Etablering af nye faciliteter for leder, personale, børnegarderobe, samt ventilationsanlæg på 1.sal. Ændringer på udearealer med etablering af boldbur. Omlægning af nøglesystem. Diverse inventar og it.	

Vuggestuen og børnehaven ved Statens Serum Institut , Amagerfælledvej 38	Udgift kr. 1.876.000
<p>Vuggestue og børnehave sammenlægges til 5 grupper. Projektet indeholder følgende bygningsmæssige ændringer: Der etableres nye faciliteter for leder og personale samt indretning af samtalerum. Indretning af nye funktioner i kælderetagen som følge af sammenlægningen og flytning af nuværende personalefaciliteter og en række depotrum. Der etableres niveaufri adgang til stueetagen. Der etableres trappe til kælderetagen fra institutionens legeplads. Der etableres handicaptoilet i kælderetagen. Udgifter til diverse inventar og it.</p>	
Vanløse Brønshøj Husum	
Bella Deltidsbørnehave, Ved Bellahøj 6 og Kollektivhusets Børnehave, Frederikssundsvej 123E	Udgift kr. 1.238.000
<p>Børnehave og deltidsbørnehaven sammenlægges til 3 grupper. Projektet indeholder følgende bygningsmæssige ændringer: Etablering af nye faciliteter for leder, personale, samt etablering af aktivitets rum med køkkenfunktion. Ændringer på udearealer: Afgræsning af legeplads Ved Bellahøj 6 med hegn og beplantning. Omlægning af nøglesystem. Diverse inventar og it.</p>	
Voldparken og Minibørnehaven, Arildsgård 11	Udgift kr. 2.034.000
<p>Børnehaven og minibørnehaven, der ligger i stueplan i samme bygning, sammenlægges til 4 grupper. Projektet indeholder følgende bygningsmæssige ændringer: Etablering af en glas inddækket gang i eksisterende gårdrum med gangforbindelse til grupperum/børnetoiletrum, der samtidig indrettes, så der kan ske adgang gennem rummene. Tørreskabe flyttes fra børnetoiletrumene til skabsrum i den nye gang. Eksisterende minikøkken ændres til personalegarderobe. Eksisterende minikøkken indrettes til fælles personalegarderobe. Omlægning af nøgle, alarm- og telefonsystemer.</p> <p>Ifølge KEjd forhøjes den årlige leje med 68.857 kr. svarende til 6 % af anlægssummen for det nye areal.</p>	
Nørrebro	
Balder og Universet, Baldersgade 5 og 7 (del 2)	Udgift kr. 2.142.000
<p>Vuggestue og børnehave er sammenlagt til 5 grupper, og der er i 1. etape givet anlægsbevilling på 689.000 kr. til de indvendige arbejder. Byggeudvalget ønskede imidlertid en yderligere drøftelse af udearealet, som der nu søges bevilling til. Det tidligere udeareal til børnehalebørn imellem de 2 bygninger indrettes med bl.a. afgrænset legeområde til vuggestuebørn, og nord for børnehaven opsættes et overdækket multistativ med gummiassfalt som faldunderlag. Stativet indrettes til motorisk leg for børn i både vuggestue- og børnehavealder. Mur mod øst istandsættes og klatrevæg opsættes.</p>	
Valby	
Valbyhøj, Thyregodsvej 14	Udgift 2.338.000 kr.

Pladserne omlægges fra 20 børnehave- og 20 fritidshjemspladser til 20 børnehave- og 12 vuggestuepladser.

Projektet indeholder følgende bygningsmæssige ændringer:

Indretning af produktionskøkken, puslerum, vuggestuegarderobe, vaskeri og krybberum samt etablering af legeredskab til vuggestuebørn på legepladsen.

Etablering af nye faciliteter for leder og personale.

Diverse inventar og it.